平成３０年 ９月吉日

採用ご予定企業等  御中

           公益社団法人緑丘会（小樽商科大学同窓会）理事長 島崎 憲明
国立大学法人小樽商科大学長 和田 健夫

平成３０年度小樽商科大学「緑丘企業等セミナー」の開催について（ご案内）

謹啓 時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

日頃より、本学発展のためにご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、例年多数の企業等のご参加をいただいております本学「緑丘企業等セミナー」は、授業

・ゼミナールと企業・業界研究等の両立を図らなければならない学生にとりましては、地理的、

時間的及び経費的にも負担を軽減でき、企業等に関する情報を得ることのできる貴重な場となっ

ております。

 つきましては、今年度も別紙開催要項のとおり実施いたしますので、ご多忙のところ大変恐縮

に存じますが、何卒、本セミナーの趣旨をご理解いただき、採用ご担当者様のご出席を賜ります

ようお願い申し上げます。

敬白

平成３０年度小樽商科大学

キャリア形成支援のための「 緑丘
りょっきゅう

企業等セミナー」開催要項

主  催

公益社団法人緑丘会（小樽商科大学同窓会）

開 催 日

平成31年3月1日（金）～平成31年3月14日（木） 延べ11日間（開催日は以下のとおりです）

3/1(金),2(土),4(月),5(火),6(水),7(木),8(金),11(月),12(火),13(水),14(木)

開催内容

 午前・午後の2部制で開催します。1企業様につき、午前・午後のどちらか一方にご参加できます。

なお、午前・午後の双方に参加すること、及び2開催日以上にわたる参加はできませんので、ご了承く

ださい。

開催時間は、午前の部は10：00～14：05、午後の部は13：25～17：40です。

各部につき15企業様まで参加可能です。1企業様につき、1講義室をご用意します。

(1)個別セミナー  午前の部 ①10：00～10：40 ②10：50～11：30 ③11：40～12：20  ④12:30～13:10

        午後の部 ①14：30～15：10 ②15：20～16：00 ③16：10～16：50  ④17:00～17:40

  講義形式で、40分の企業概要説明を10分の休憩を挟んで4回実施していただきます。

(2)情報交換会  13：25～14：05

 午前の部のセミナー終了後から午後の部のセミナー開始前までの間に、セミナー参加企業様と参加学生

 の情報交換会を開催します（要出席）。今年度の情報交換会は、午前の部の参加企業様と午後の部に参

 加企業様が一堂に会することになります。

開催場所

(1)セミナー会場  小樽商科大学3号館内講義室

（プロジェクター、スクリーン、電源は各講義室に備え付けられています。）

(2)情報交換会々場 小樽商科大学大学会館多目的ホール

参 加 費    E

５万円（消費税を含みます。なお、振込手数料はご負担願います。）

参加確定企業様には、11月中旬に請求書を送付いたしますので、2月の末日までにお支払いください。

申込期間

平成30年10月2日（火）9：00～10月8日（月）終日

参加受付は、企業セミナー受付システムによる先着順とさせていただいております。

開催日によっては受付開始直後から参加枠が埋まってしまうことがありますので、参加希望日がお決ま

りの場合はお早めに申込まれることをお勧めいたします。

申込方法につきましては、別紙1をご参照ください。

問合せ先

小樽商科大学キャリア支援センター内 小樽商科大学「緑丘企業等セミナー」事務局

 〒047-8501 小樽市緑3丁目5番21号 TEL：0134-27-5250  Fax：0134-27-5251

  E-mail：shushoku@office.otaru-uc.ac.jp

  URL：http://www.otaru-uc.ac.jp/career/

小樽商科大学「緑丘企業等セミナー」参加申込について

申込期間：10 月 2 日（火）9:00～10 月 8 日（月･祝）終日

申込の手順については裏面もご覧ください。

【9/27（木）まで】上記ログイン ID・パスワードが空欄の場合はメールをお送りください。

件名：「セミナー参加希望」

本文：①企業名 ②郵便番号 ③住所 ④電話番号 ⑤E-mail アドレス ⑥担当部署 ⑦担当者名

E-mail 宛先 ：shushoku@office.otaru-uc.ac.jp

【10/1（月）まで】登録情報の確認・更新：上記 ID・PW でログインし、「マイページ」より

【10/2（火）9 時～10/8（月）まで】参加申込：ログイン→「セミナー日程一覧」より（別紙 2-1 参照）

（1）参加およびキャンセル待ちをしたい開催日・時間帯を選び、[申込]ボタンを押下すると申込は完了です。

※[取消]ボタンを押下すると申し込みが取り消されますのでご注意ください。

※本登録、キャンセル待ち第一希望、キャンセル待ち第二希望の 3 日程に申込できます。

※ステータス欄「受付済み（本登録）」の表示のみ参加確定です。別日にキャンセル待ちをしている場合、

キャンセルが発生した際にはキャンセル待ちの日程が優先されます。そのため、希望通りの日程で本登

録ができた場合はキャンセル待ちのお申し込みは不要です。（別紙 1-2 申込期間中の動き A~C 参照）

※ステータス欄「受付済み第一・第二希望」の表示の場合、セミナーへの参加は確定しておりません！！

ご注意ください！！（別紙 1-2 申込期間中の動き D 参照）

（2）本登録時のみ【参加内容登録】画面へ遷移します。（別紙 2-2 ②～⑤、⑨参照）

※後日、参加内容がお決まりになってからご登録いただくことも可能ですので、「戻る」ボタンで【セミ

ナー日程一覧】画面に戻り、続けて他の日にちのキャンセル待ち申込をすることができます。

【11/29（木）まで】企業概要原稿のアップロード：ログイン→「セミナー日程一覧」→「参加内容登録」

より（別紙 2-2 ⑦～⑨参照）

※企業概要は A4 判 1 枚で作成してください。内容は任意で、テンプレート等はご用意しておりません。

※[参照]ボタンを押下するとファイルの選択ダイアログが表示されます。該当のファイルを選択してアッ

プロードを行ってください。

※[登録]ボタンを押下せずに終了すると、入力した内容が失われますのでご注意ください。

※全参加企業の概要を 1 冊にまとめ学生に配付します。提出期限後のご提出は冊子に掲載されません。
【注意】以下の点をご了承ください。

・モノクロデータでご提出ください。カラーデータでご提出された場合、こちらでモノクロデータに変換させていただきます。

・提出された原稿をこちらでは校正いたしませんので、印刷の状態を確認のうえ、ご提出ください。

・画像は原稿の解像度で印刷されます。解像度の低いものはきれいに印刷されませんのでご注意ください。

・作成した OS・ソフトによりフォントが変更されることがあります。

・印刷の都合上、提出期限を過ぎての原稿提出は冊子に掲載できません。

【参加日の 1 週間前まで】（本登録企業のみ）詳細内容の登録：ログイン→「セミナー日程一覧」→「参加

内容登録」画面より（別紙 2-2 ②～⑤、⑨参照）

※[登録]ボタンを押下せずに終了すると、入力した内容が失われますのでご注意ください。

企業名 ：

ログインＩＤ：
パスワード ：

企業セミナー受付システム URL：https://career.office.otaru-uc.ac.jp/login.php

別紙 1-1

https://career.office.otaru-uc.ac.jp/login.php

⼩樽商科⼤学「緑丘企業等セミナー」申込⼿順 別紙 1-2

 セミナー受付システム 〜申込期間前〜

ID・PWはあるか ID・PW発⾏

No
Yes

ログイン

依頼 9/27（⽊）まで 申込期間
10/2（⽕）9：00〜

〜10/8（⽉・祝）終⽇

[マイページ]

登録情報の確認・更新

10/1（⽉）まで

ログイン 〜申込期間中の⼿続き〜 〜申込期間中の参加⽇程システム処理〜

第⼀希望⽇は

申込可能か

No

Yes

Yes

申込（キャンセル
待ち第⼀希望）

第⼆希望⽇は

申込可能か

N
o

申込（キャンセル
待ち第⼆希望）

第三希望⽇は

申込可能か

No

※※お申込み内容により、システム内で⾃動的に参加⽇程を以下の
とおりに判定処理いたします※※

A.申込（本登録）のみ申し込まれた場合

→申込期間内であっても本登録の⽇程で⾃動的に参加確定となりま
す。

B.申込（本登録）、申込（キャンセル待ち第⼀希望）に申し込まれた
場合

→キャンセル待ち第⼀希望にキャンセルが発⽣した場合、⾃動的に
本登録はキャンセルされ、キャンセル待ち第⼀希望の⽇程が本登録
に繰り上がり参加が確定します。

C.申込（本登録）、申込（キャンセル待ち第⼀希望）、申込（キャン
セル待ち第⼆希望）に申し込まれた場合

→キャンセル待ち第⼀希望にキャンセルが発⽣した場合、本登録と
キャンセル待ち第⼆希望が⾃動的にキャンセルされ、キャンセル待
ち第⼀希望の⽇程が本登録に繰り上がり参加が確定します。

→キャンセル待ち第⼆希望にキャンセルが発⽣した場合、本登録が
⾃動的にキャンセルされ、キャンセル待ち第⼆希望の⽇程が本登録
に繰り上がり参加が確定します。その後の動きは、上記 Bに準じます。

Yes

第四希望⽇以降に

申込可能な

⽇はあるか

10/8（⽉）まで

D.申込（本登録）には申し込まれていない場合（キャンセル待ち
第⼀・第⼆希望のみ申し込まれた場合）

No →上記 Cに準じます。

なお、本登録への申込がないため、申込期間内にキャンセルが発⽣し
なかった場合にはどの⽇程も参加は確定しておりません。参加を強く
希望される場合は、空⽇程で本登録されるておくことをお勧めいたし
ます。

申込期間後は、空⽇程があればお申込みいただくことができます。
 空⽇程についてはお電話でお問い合わせください。

〜申込期間終了後〜 ※キャンセル待ち情報は全てリセットされます※

・参加確定（本登録）企業様・・・11⽉中旬に請求書とご参加についての案内をお送りします。11/29（⽊）までに企業概要のご提出（別紙 1-1
参照）をお願いします。

・参加未確定の企業様・・・参加を希望される場合は、お電話でお問い合わせください。空⽇程（参加可能⽇）についてご案内させていただ
きます。

申込（本登録）

Yes

No

	【結合】1-2案内文
	1.H30緑丘企業等セミナー案内状（企業等宛）
	2.H30緑丘企業等セミナー開催要項（案）
	主　　催
	開 催 日
	開催内容
	開催場所
	A
	申込期間
	問合せ先

	【結合】3-4
	No
	申込期間
	10/2（⽕）9：00〜

	〜申込期間中の参加⽇程システム処理〜
	No
	No
	A.申込（本登録）のみ申し込まれた場合
	B.申込（本登録）、申込（キャンセル待ち第⼀希望）に申し込まれた
	場合
	C.申込（本登録）、申込（キャンセル待ち第⼀希望）、申込（キャン
	セル待ち第⼆希望）に申し込まれた場合
	Yes
	D.申込（本登録）には申し込まれていない場合（キャンセル待ち
	第⼀・第⼆希望のみ申し込まれた場合）